
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 002/2016 - PMS 

 
ERRATA EXTRATO DE  SEGUNDO TERMO ADITIVO  

 

Em razão de erro material de digitação constatado no extrato de segundo termo aditivo publicado no Diário Oficial da União Seção 03 – n. 72, página 197 veiculado em 

13/04/2017 e Diário Oficial do Estado do Paraná Edição 9.925 Página 30 veiculado em 12/04/2017, onde se lê:  

 

“VIGÊNCIA INICIAL CONTRATUAL: 15/04/2016 até 14/14/2017” 

 

Leia-se: 

 

“VIGÊNCIA INICIAL CONTRATUAL: 15/04/2016 até 14/04/2017” 

 

Em atenção ao princípio da motivação e economicidade, tem-se que por se tratar de mero erro de digitação sem significativa alteração substancial, determino a publicação da presente 

ERRATA tão somente no Diário Oficial do Município de Sabáudia de forma a não onerar os cofres públicos em lançar tal errata nos respectivos Diário Oficial da União e Diário Oficial do 

Estado pelo erro tão somente de digitação alhures informado. 

 

Sabáudia/PR, 13 de Abril de 2017. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2017 – PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DITRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/ MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 02 de maio de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 02 de maio de 2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 02 de maio de 2017. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 13 de abril de 2017 a 02 de maio de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 12 de abril de 2017. 

 
 

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO 
-PREGOEIRA- 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 019/2017 – PMS 

 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 
MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 03 de maio de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 03 de maio de 2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 03 de maio de 2017. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 13 de abril de 2017 a 03 de maio de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 12 de abril de 2017. 

 
 

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO 
-PREGOEIRA- 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 15 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 16 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 17 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 18 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 19 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 20 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 21 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 22 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 23 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 24 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 25 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 26 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 27 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 28 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 733 – PÁG. 29 – QUINTA-FEIRA – 13.04.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 


